
 

 

                                                                                                                 D.R. n.  1533 
 

IL RETTORE 
 
 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 

4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 

del 12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

 

Visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 611 del 9.7.2018 e ss.mm.ii;  

 

Visto  il D.P.R. n. 162 del 10.3.1982, “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole di 

specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e successive modificazioni; 

 

Visto il D.M. 16.9.1982 “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole 

di specializzazione universitarie”;  

 

Vista la legge n. 264 del 2.8.1999 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”;  

 

Visto il D.M. 22 Ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509”;  

 

Visto il D.I. 16.9.2016 n. 716 “Riordino delle Scuole di specializzazione ad accesso riservato ai non 

medici”; 

 
Visto il D.R. n. 126 del 14.2.2017 di istituzione presso questo Ateneo, a decorrere dall’a.a. 

2015/2016, delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato ai non 

medici, riordinate ai sensi del D.I. 14 Febbraio 2015 n. 68 e del D.I. 16 settembre 2016 n. 716;   

 

Visto  il D.I. 13.6.2017, n. 402 “Standard, requisiti e indicatori di attività formativa e assistenziale 

delle Scuole di specializzazione di area sanitaria”; 

 

Visto  il D.R. n. 1040 del 20.12.2017 di modifica degli ordinamenti didattici delle Scuole di 

Specializzazione di area sanitaria, secondo quanto previsto dal D.I. 13.6.2017 n. 402; 

 
Visto il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria per Non Medici dell’Università 

degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 1466 del 9.11.2021; 

 

Visto il D.R. n. 1100 del 25.7.2024 con il quale è stato indetto il concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE per laureati 

Non Medici per l’a.a. 2023/2024; 

 



 

 

Visto  

 

il D.R. n. 1294 del 12.9.2024 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE per laureati 

Non Medici per l’a.a. 2023/2024; 

 

Visti i verbali concorsuali trasmessi in data 17.10.2024; 
 

Vista la nota del 23.10.2024, a firma del Responsabile del procedimento amministrativo, con la quale 
lo stesso ha attestato la regolarità formale degli atti e delle operazioni concorsuali  

 
 

DECRETA  

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in SCIENZA 

DELL’ALIMENTAZIONE per laureati Non Medici per l’a.a. 2023/2024. 

 

Art. 2 - Sono ammessi a produrre istanza di immatricolazione al 1° anno di corso della Scuola di 

Specializzazione in SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE per laureati Non Medici per l’a.a. 2023/2024 i 

sottoelencati Dottori: 

 

POSIZIONE PREMATRICOLA 

1.  1 

2.  2 

3.  5 

 
 
Art. 3 - L’ammissione all’immatricolazione viene disposta con riserva dell’ulteriore verifica di sussistenza dei 
requisiti di ammissione. 
 

Art. 4 - Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna 

dell’Ateneo e sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo UMG al seguente link: 

https://web.unicz.it/it/news/108681/pubblicazione-bandi-scuole-di-specializzazione-non-mediche-a-a-

2023-2024.   

 

Catanzaro, 23.10.2024 

                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                             Prof. Giovanni CUDA 

https://web.unicz.it/it/news/108681/pubblicazione-bandi-scuole-di-specializzazione-non-mediche-a-a-2023-2024
https://web.unicz.it/it/news/108681/pubblicazione-bandi-scuole-di-specializzazione-non-mediche-a-a-2023-2024

